
◆第1回役員会
6/1（土）11時より2024 年度保護者会第1回

役員会を開催し、新 1 年生保護者運営委員が
初参加となりました。新 1 年生運営委員は理
学療法学科3名、診療放射線学科3名、合計6
名が新たに加わり、2024 年度保健医療学部保
護者会運営委員は 23 名（4 年 5 名、3 年 6 名、2
年5名、1年7名）にて活動してまいります。

役員会では、① 2024 年度運営委員につい
て、② 2024 年度活動計画について、③ 2024
年度年間行事予定について、④ 2023年度会計収支・監査報告について、⑤ 2024 年度予算
案について、⑥修学援助金について、⑦2024年度定例総会について、⑧2025年度「会長」

「監事」選出についての審議が行われました。

いよいよ夏本番を迎え、皆様におかれましてはより一層ご隆盛のこととお喜び申し上げます。
平素は医学部後援会の活動にご理解とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。医学部

後援会は、6/1( 土 ) に 10 号館 105 カンファレンスルームにて後援会総会を集合式で開催
いたしましたので報告申し上げます。

◆2024年度 医学部後援会総会
医学部後援会総会は 50 名の会員の皆様にご参集いただき開催いたしました。議題内容

は、「2023 年度活動報告」「2023 年度収支報告」「2024 年度活動計画案」「2024 年度収支計

保健医療学部保護者会
会長　奥山 潤一

保護者会役員会の様子

医学部後援会
副会長　伴田 浩司

後援会だより

77JUNTENDO 7月号 No.335



◆講演会
順天堂大学医学部脳神経外科学講座 主任教授 近藤聡英先生をお迎えし、『順天堂におけ

る学び　卒業生教員として感じること』 と題してご講演いただきました。「なぜ脳神経外科
に進まれたのか」「海外での活動」「苦労された点」「順天堂大学からの支援」「卒業後の教育」
について、大変興味深い内容について分かり易く丁寧にご講演頂きました。近藤先生のご
講演の感動をそのままに開催された懇親会でも、大変多くの皆様から「近藤先生の講演が
良かった」「勉強になった」とのコメントを頂きました。

医学部後援会は、順天堂大学と卒業生の父母の皆様と連携して、共に卒後子弟の成長を
願い、1975年3月に設立されました。会員の皆様と情報を共有して、卒後の子弟教育の効
果向上に資する事を第一の目的として運営しております。まだ入会いただいていない卒業
生父母の皆様におかれましては、是非ご入会いただき、積極的に後援会活動にご参画頂き
ます様、よろしくお願い申し上げます。

◆2023年度 学術奨励賞 表彰式
選考委員の長岡功教授、宮原会長、渋谷副会長、藤巻相談役により選出され、以下の通

り受賞されました。受賞されました先生方へ、心よりお祝い申し上げます。受賞結果につ
きましては、医学部後援会ホームページにも掲載しておりますので、是非ご覧ください。
【学術奨励賞 受賞者】
　二瓶 義人 先生　腎臓内科学講座　助教　 2013年3月卒（卒後11年）
　赤崎 安序 先生　眼科学講座　　　　　　　　 2018年3月卒（卒後   6年）

【学術奨励賞 準賞 受賞者】
　生玉 梨紗 先生　皮膚科学講座　静岡病院 助教　2016年3月卒（卒後   8年）

画案」、その他付議として新役員の選任、懇親会参加費、事務局人件費について審議し、
全ての付議が承認されました。

後援会活動、入会手続き等の照会は、下記までお願いいたします。
▼医学部後援会事務局
〒113-8421　東京都文京区本郷2-1-1　順天堂大学本郷・お茶の水キャンパス事務室内
E-mail: med-koenkai@juntendo.ac.jp

・順天堂大学医学部後援会ホームページ
  http://www.juntendo.ac.jp/kouenkai/

後援会だより

78JUNTENDO 7月号 No.335




